

Ministerio de Educación y Deportes UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA Consejo Superior

"2017 - Año de las Energías Renovables" LA RIOJA, 31 de julio de 2017.

VISTO: El expediente Nº 00-04752/2017, del registro de esta Casa de Altos Estudios, caratulado: "Abate de Mazzucchelli, Norma (Dra.) - S/ Declare de Interés Académico departamental la XIV Conferencia Bienal internacional de la Associatión of Women Judges (IAWJ)" y;

CONSIDERANDO:

Que, por el citado expediente la Sra. Delegada de la Asociación de Mujeres Jueces de la Argentina, Norma Abate de Mazzuchelli, solicitó al Decano del Departamento de Ciencias Sociales, Jurídicas y Económicas de esta Universidad, Cr. Jorge Hugo Riboldi, se declare de interés académico departamental la XIV Conferencia Bienal Internacional de la Association of Women Judges (IAWJ), con base en el Convenio Marco ya suscripto entre nuestra Universidad y aquella Asociación y por la relevancia de los temas a tratar en dicha conferencia.

Que, en ese sentido obra nota de la Directora de la Asociación a nivel nacional e internacional, Susana Medina, mediante la cual señala que el referido evento se llevará a cabo en la Cuidad de Buenos Aires los días 2 al 6 de mayo del año 2018, bajo el título "construyendo puentes entre las mujeres juezas del mundo" al que asistirán aproximadamente 1.000 juezas de diferentes países; destacando asimismo que la institución anfitriona, AMJA, es una organización no gubernamental sin fines de lucro que tiene como objetivo principal la defensa de los derechos humanos de las mujeres y la introducción de la perspectiva de género en el poder judicial nacional y provincial; por todo ello y en igual sentido solicitó al Sr. Rector el auspicio y la declaración de interés institucional de la conferencia.

Que, atento a ello el Departamento Académico de Ciencias Sociales, Jurídicas y Económicas, resolvió mediante Resolución Decanal Nº 488, de fecha 14 de junio de 2017, declarar de interés académico departamental el evento de marras.

Que, tomando intervención la Comisión de Extensión y Asuntos Institucionales de este Cuerpo habiendo analizado los obrados dictaminó sugiriendo a este Órgano declare de interés Institucional la XIV Conferencia Bienal Internacional de la Association of Women Judges (IAWJ).

RESOLUCIÓN Nº: 15 6 6

Ab/Mirta M. Vilte Secretaria Relatora Técnica Consejo Superior

Lic. Fabián A. Calderón

Presidente

Consejo Superior



Ministerio de Educación y Deportes UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA Consejo Superior

"2017 – Año de las Energías Renovables" LA RIOJA, 31 de julio de 2017.

Que, en virtud del art. 74° inc. "45" del Estatuto Universitario que establece como atribución de este Cuerpo aquella que no estuviera explícita ni implícitamente reservada a otro organismo del gobierno universitario y que derive de la legislación vigente, este Consejo Superior reunido en sesión ordinaria N° 027 de fecha 31 de julio de 2017 resolvió por unanimidad Auspiciar y Declarar de Interés Institucional la XIV Conferencia Bienal Internacional de la Association of Women Judges (IAWJ), denominada "Construyendo puentes entre las mujeres del mundo" que se llevará a cabo los días 2 al 6 de mayo del 2018 en la Cuidad de Buenos Aires.

Por todo ello, en el ejercicio de sus atribuciones estatutarias y previo tratamiento en particular y en general de lo antes "Visto y Considerado"

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DECLARAR DE INTERÉS INSTITUCIONAL Y AUSPICIAR la XIV Conferencia Bienal Internacional de la Association of Women Judges (IAWJ), denominada "Construyendo puentes entre las mujeres del mundo" que se llevará a cabo los días 2 al 6 de mayo del 2018 en la Cuidad de Buenos Aires, según el alcance del "Visto" y los "Considerandos" el presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2º: Regístrese; Comuníquese y Archívese.

Ab. Mirta M. Vilte Secretaria Relatora Técnica

Consejo Superior

RESOLUCIÓN Nº:

1566

Lic. Fabian A. Calder

Presidente Consejo Superior